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Reviderad augusti 2023 

Fylls i av stadsledningskontoret 

Diarienummer: KS 2023/138 

Ansökningsnummer: 

Ansökan om pengar från 
kompetensutvecklingssatsningen 

Fyll i en ansökan för varje kompetensutvecklingsinsats. 

Datum 

Ange din förvaltning 

Huvudansvarig kontaktperson på förvaltning 
Namn 

E-post 

Avdelning/enhet: 

Insatt controller på förvaltningen 
Namn 

E-post 

Avdelning/enhet: 

Egen rubrik på kompetensutvecklingsinsatsen (max 180 tecken) 

Ange önskad summa för insatsen 

kr. 
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Uppskattad fördelning av kostnader 

Utbildningens kostnad 

 Vikarietäckning Totalt: kr. Kr/timme: 

alternativt 

Kr/månad:

kr. 

kr. 

Antal timmar alternativt antal månader: 

Befattning 

Lokalkostnad: kr. 

Övriga kostnader: kr. 

Övriga kostnader ska täcka: 

Beskrivning av behov (max 1 000 tecken) 

    kr.  
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Beskrivning av kompetensutvecklingsinsatsen (max 1 000 tecken) 

Tidplan för genomförandet av insatsen 

Vilka områden eller befattningar inom förvaltningen omfattas av 

insatsen 
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Antal medarbetare som omfattas av insatsen 

Beskriv insatsens förväntande effekt på kort och lång sikt 
(max 800 tecken)

Finns möjlighet att sprida kunskap från insatsen vidare i 

organisationen? Om ja, på vilket sätt:  
(max 800 tecken)
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Beskriv på vilket sätt denna insats stärker och kompletterar 

ordinarie kompetensutvecklingsinsatser:  
(max 500 tecken)

Beskriv hur insatsen kommer att följas upp: 
(max 500 tecken)

Om nämnden ansöker om pengar för flera insatser, var vänlig att 

prioritera dem i förhållande till varandra genom att ge dem en varsin 

siffra. Högsta prioritet har siffran 1. 

Denna insats har prioritet: 

Ansökan ska signeras av förvaltningsdirektör: 

mailto:karolina.skoglund@stockholm.se


Underskriftens äkthet valideras här: https://underskriftpas.stockholm.se/validera  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	Namn: Andreas Thorstensson
	Epost: andreas.thorstensson@stockholm.se
	Avdelningenhet: Stöd och service
	Namn_2: Filip Torevik
	Epost_2: filip.torevik@stockholm.se
	Avdelningenhet_2: Nämnd och verksamhetsstöd
	kr: 204 440
	Utbildningens kostnad kr: 100 000
	Totalt kr: 104 440
	Antal timmar alternativt antal månader: Stödass: 240*256=61 440, Usk: 160*252=40 320, Bib: 8*335=2680
	Befattning: Utbildningarna ska rikta sig till alla biståndshandläggare och omsorgspersonal inom funktionsnedsättning, socialpsykiatrin och äldreomsorgens utförarverksamheter. 
	Lokalkostnad kr: 0
	Övriga kostnader kr: 0
	Övriga kostnader ska täcka: 
	Beskrivning av behov max 1000 tecken: Medarbetare inom myndighetsutövning och medarbetare som ger stöd inom utförarverksamheterna som riktar sig till personer med funktionsnedsättning, socialpsykiatri och inom äldreomsorg kommer i sitt arbete i kontakt med personer med psykisk ohälsa. En målgrupp inom detta område är personer som lider av samlarsyndrom. Detta utmärks av svårigheter att slänga eller på annat sätt göra sig av med saker, eftersom detta är förknippat med obehag. Den enskilde upplever ett behov av att behålla saker oavsett värde eller faktiskt behov. Konsekvensen kan då bli att bostaden belamras med saker och det kan då skapa svårigheter för personer med behov av stöd och omsorg att kunna ta emot stöd och hjälp i sin bostad. Konsekvensen kan även bli att den enskilde kan förlora sin bostad då det är svårt att upprätthålla en trivsam boendestandard.  

Mot bakgrund av ovanstående söker förvaltningen medel för kompetensutveckling avseende målgruppen med samlarsyndrom. Vad är samlarsyndrom och hur avspeglas detta i olika hjälpbehov? Hur utreder biståndshandläggaren för att rätt insats kan leda till större välmående för den enskilde? Hur skapar medarbetarna trygga boendeförhållanden så att individen undviker att riskera vräkning? Detta är exempel på frågor som utbildningen ska kunna ge svar på.
	Beskrivning av kompetensutvecklingsinsatsen 1000 tecken: Förvaltningen ser att behovet kan tillgodoses genom en riktad utbildning. Behov finns att skapa samsyn mellan utförare och beställare och satsningen riktar sig därför till båda dessa grupper. Utbildningen ska så långt som möjligt bestå av praktiska inslag och fysiska sammankomster. Det sammanhållna perspektivet där myndighet tillsammans med utförarna arbetar för den enskildes bästa är en viktig aspekt och utbildningarna ska därför genomföras över gränserna. Genom att ge medarbetare samma utbildningsplattform skapas en gemensam kunskap som även kan verka förebyggande när nya enskilda personer behöver hjälp och stöd.
	Datum: 2024-11-13
	Ange din förvaltning: Skärholmens stadsdelsförvaltning
	Egen rubrik på kompetensutvecklingsinsatsen max 180 tecken: Förstärkt kompetens hos medarbetare att möta personer med samlarsyndrom
	kronor per timme: 
	kronor per månad: 
	Tidplan för genomförandet av insatsen: Utbildningarna planeras att genomföras under 2025. Eftersom satsningen riktar sig till flera målgrupper (utförare och beställare) behöver flera utbildningstillfällen att ges. 
	Vilka områden eller befattningar inom förvaltningen omfattas av insatsen: Biståndshandläggare inom myndighetsutövning funktionsnedsättning, socialpsykiatri och äldreomsorg. Medarbetare som arbetar inom LSS-bostad och boendestödjare inom socialpsykiatrin. Då flera går samma utbildning tillgodoses ett sammanhållet stöd. 

Genom att stärka samverkan mellan beställare och utförare kan förvaltningen också arbeta med målsättningen att ingen enskild brukare ska behöva riskera att bli vräkt på grund av samlarbeteende som skapar stora hinder i den dagliga livsföringen. Det förebyggande perspektivet är en viktig aspekt vilken tillgodoses genom att alla har samma möjlighet att ge professionellt stöd och hjälp till målgrupperna.
	Antal medarbetare som omfattas av insatsen: Cirka 30 biståndshandläggare samt cirka 50 medarbetare inom utförarverksamheterna inom LSS-bostäder, socialpsykiatri och äldreomsorg.
	Beskriv insatsens förväntade effekt på kort och lång sikt: På kort sikt är målet att medarbetarna känner sig stärkta i sin kompetens genom nya verktyg att bedöma rätt insatser. Genom att alla har samma utbildning skapas samsyn och det blir lättare att ta hjälp av varandra inom respektive arbetsgrupp. Förvaltningen kommer att arbeta sammanhållet med den enskilde personens bästa i fokus vilket underlättas av att både myndighet och utförarna har samma kompetens. 

På lång sikt skapas förutsättningar att bli bättre på att jobba strategiskt med målgruppen. En stor vinst för den enskilde är att om ett samlarbeteende kan avhjälpas kan också risk för vräkning förebyggas.
	Finns möjlighet att sprida kunskap från insatsen vidare i organisationen? Om ja, på vilket sätt: Ja. Genom att dela kunskapen till flera såväl inom myndighetsutövning som inom utförarsidan. Alla oavsett profession möter någon gång en person med dessa behov och här ser förvaltningen stora vinster med att börja bygga en stärkt kompetens kring dessa målgrupper som sedan kan spridas till alla yrkesgrupper som möter medborgare.
	Beskriv på vilket sätt denna insats stärker och kompletterar ordinarie kompetensutvecklingsinsatser: Ordinarie kompetensutvecklingsinsatser handlar främst om att stärka kompetensen kring funktionsnedsättningar och psykisk ohälsa. Denna utbildningssatsning riktas i större utsträckning mot en specifik målgrupp som ofta har behov utöver det stödet som normalt kan erbjudas inom verksamhetsområdet.
	Beskriv hur insatsen kommer att följas upp: Utbildningsinsatsen följs upp genom kvalitativ mätning där medarbetarna själva får skatta sin kompetens före och efter genomförd utbildning. Medarbetarnas upplevelse av samsyn i dessa komplexa ärenden kan mätas i uppföljande samtal såväl på grupp- som på individnivå. På individnivå kan antalet vräkningar även mätas som förhindras genom att förvaltningen kan möta individen med rätt metoder.
	Denna insats har prioritet: 5
		2024-11-21T08:33:10+0100


	



